令和３年８月２６日

新宮東中学校保護者の皆様

新宮町立新宮東中学校
校 長  折居 邦成

新宮東中学校における安全・安心の確保について（お願い）

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 日頃より本校の教育活動にご支援を賜り、心より御礼申し上げます。
さて、福岡県では、８月１８日（水）に新規感染者数が過去最多の１２５３人となり、９月１

２日（日）まで緊急事態宣言の対象地域となりました。一人ひとりの感染予防に関する行動が、
自分の命を、家族を、大切な人を、社会を守ることにつながるという認識を、生徒、保護者・地
域の皆様、教職員全員で共有し、感染症対策を徹底していくことが重要になります。
つきましては、いま改めて下記を確認くださいますとともに、昇降口等密回避のための時差登

下校・短縮授業等にご理解いただきますよう衷心よりお願い申し上げます。
感染症拡大防止に万全を期して、学校行事等教育活動を実施してまいります。ご不安なことが

ありましたら、学校まで遠慮なくご連絡ください。

記

１ 感染症拡大防止に係るお願い
（１）小声で話し、距離をとることを徹底してください。
（２）登校前の検温等健康観察を確実に行ってください。
（３）（２）で、生徒が、※風邪症状を示したときは、登校を控え、病院を受診ください。
   ※風邪症状とは、発熱・咳・関節痛・頭痛・咽頭痛・味覚臭覚異常・倦怠感等です
（４）ご家族のお一人でも、風邪症状を示したときは、生徒を自宅待機させてください。
（５）ご家族のお一人でも、濃厚接触の可能性があるときは、生徒を自宅待機させてください。
（６）（３）～（５）のとき、欠席にはなりません。電話での詳細連絡をお願いいたします。
（７）（６）のとき、ご要望に応じ、授業をオンライン配信します。（電話の際にお伝えください）

２ 当面の時差登下校および授業・昼食等（予定：変更の可能性があります）

月日（曜） 登校時間 授業・昼食等 下校時間
８月２５日（水）

時差登校
３年生８：１０
２年生８：２０
１年生８：３０

マリンクス８：２０

課題テスト  【給食なし】 3 年生１２：００ 2年生１２：１０ 1 年生１２：２０ マリンクス１１：５５
８月２６日（木） 課題テスト  【給食なし】 3 年生１２：０５ 2年生１２：１５ 1 年生１２：２５ マリンクス１１：５５
８月２７日（金） 始業式    【給食なし】 3 年生１１：５５ 2年生１２：０５ 1 年生１２：１５ マリンクス１１：５５
８月３０日（月） 午前：３時間 【給食なし】 3 年生１１：４０ 2年生１１：５０ 1 年生１２：００ マリンクス１１：５０

８月３１日（火）－９月 １日（水）
午前：4 時間（45 分授業）

《給食なし・弁当持参》
午後：オンライン授業

3 年生１３：３０ 2年生１３：４０ 1 年生１３：５０ マリンクス１３：５５

９月 ２日（木）－９月 ３日（金）
午前：4 時間（45 分授業）

《給食あり》
午後：オンライン授業

3 年生１３：３０ 2年生１３：４０ 1 年生１３：５０ マリンクス１３：５５

９月 ６日（月）－９月１０日（金）
５時間（45分授業）

《給食あり》
3 年生１４：２５ 2年生１４：３５ 1 年生１４：４５ マリンクス１４：３５

３ 主な学校行事等教育活動（予定：変更の可能性があります）
・中間考査      ９月１７日（金）
・ひがし竹灯籠    ９月２４日（金）２５日（土：土曜授業）※２７日（月）代休
・体育会      １０月１６日（土）午前
・ひがし文化発表会 １０月２２日（金）午前：ＦＩＴアリーナ
・期末考査     １１月１１日（木）１２日（金）
・文部科学省委託学校安全総合支援事業研究発表会 １１月１８日（木）中止